
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

01.12.2023     № 5239-п 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в 
муниципальную программу городского 
округа Ступино Московской области 
«Культура и туризм» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и 

реализации муниципальных программ городского округа Ступино Московской 

области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 05.12.2022 №4544-п, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа 

Ступино Московской области «Культура и туризм», утвержденную постановлением 

администрации городского округа Ступино Московской области от 17.01.2023    

№96-п, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.  



 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 

на заместителя главы администрации городского округа Ступино                

Московской  области – председателя комитета культуры и молодежной политики 

Калинину Ю.Ю. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино                      
Московской области                                                  С.Г. Мужальских 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 Калинина Ю.Ю. Заместитель главы 
администрации – 

председатель 
комитета культуры и 

молодежной 
политики 

   

 
Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по 

делопроизводству: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н.  Начальник 
управления делами 

   

 
Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Драгомирова Ю.В. Начальник 
управления 

правовой и кадровой 
работы 

   

 
Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

4 Михалев Ю.М. Заместитель главы 
администрации 

   

5 Цапова С.В. Заместитель главы 
администрации 

   

6 Калабина Т.Е. 
 

Начальник 
финансового 
управления 

   

7 Сакулина А.П. Начальник 
управления 
экономики 

   

 
 
Разослано: в дело -2, комитет культуры и молодежной политики - 1, финуправление -1, бухг. – 1, 
комитет по правовой работе – 1, управление экономики – 1. 
 
Егорова Олеся Леонидовна 
8 (496) 642-75-96 



 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от _________________№_________ 
 

Изменения, 
 которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино  

Московской области «Культура и туризм» - (далее муниципальная программа). 
 

1. В части 1 муниципальной программы «Паспорт муниципальной программы»: 
1.1. Позиции «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. 

руб.):», «Средства федерального бюджета», «Средства бюджета Московской области», «Средства бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области», «Внебюджетные средства», «Всего по муниципальной программе, в том числе по годам:» изложить в 
следующей редакции:  
« 
Источники финансирования муниципальной программы,  
в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 79 121,20   8 287,70   70 539,22   294,28   0,00   0,00   

Средства бюджета Московской области 478 098,69   199 349,00   278 499,01   250,68   0,00   0,00   

Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области  2 988 195,00   628 699,93   652 878,99   568 999,68   568 808,20   568 808,20   

Внебюджетные средства 53 540,43   53 540,43   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по муниципальной программе, в том числе по годам: 3 598 955,32   889 877,06   1 001 917,22   569 544,64   568 808,20   568 808,20   

». 
1.2. Разделы «Подпрограмма II «Развитие музейного дела», «Подпрограмма III «Развитие библиотечного дела», «Подпрограмма 

IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии», 
«Подпрограмма V «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры», «Подпрограмма VI «Развитие 

образования в сфере культуры» изложить в следующей редакции: 
« 

Подпрограмма II «Развитие музейного дела» 

Средства федерального бюджета 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета Московской области 1 265,98   1 265,98   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области  91 345,00   18 269,00   18 269,00   18 269,00   18 269,00   18 269,00   

Внебюджетные средства 1 797,19   1 797,19   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по Подпрограмме II, в том числе по годам: 94 408,17   21 332,17   18 269,00   18 269,00   18 269,00   18 269,00   

Подпрограмма III «Развитие библиотечного дела» 



 

Средства федерального бюджета 890,15   296,95   298,92   294,28   0,00   0,00   

Средства бюджета Московской области 3 706,88   3 221,34   234,86   250,68   0,00   0,00   

Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области  298 630,35   57 119,32   60 470,55   60 474,48   60 283,00   60 283,00   

Внебюджетные средства 3 994,67   3 994,67   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по Подпрограмме III, в том числе по годам: 307 222,05   64 632,28   61 004,33   61 019,44   60 283,00   60 283,00   

Подпрограмма IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» 

Средства федерального бюджета 350,00   350,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета Московской области 17 572,67   17 572,67   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области  1 791 614,00   358 322,80   358 322,80   358 322,80   358 322,80   358 322,80   

Внебюджетные средства 35 934,49   35 934,49   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по Подпрограмме IV, в том числе по годам: 1 845 471,16   412 179,96   358 322,80   358 322,80   358 322,80   358 322,80   

Подпрограмма V «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры» 

Средства федерального бюджета 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета Московской области 400 913,24   165 294,98   235 618,26   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области  121 326,32   49 985,99   71 340,33   0,00   0,00   0,00   

Внебюджетные средства 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по Подпрограмме V, в том числе по годам: 522 239,56   215 280,97   306 958,59   0,00   0,00   0,00   

Подпрограмма VI «Развитие образования в сфере культуры» 

Средства федерального бюджета 77 881,05   7 640,75   70 240,30   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета Московской области 54 639,92   11 994,03   42 645,89   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области  667 182,33   140 583,42   141 056,91   128 514,00   128 514,00   128 514,00   

Внебюджетные средства 11 814,08   11 814,08   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по Подпрограмме VI, в том числе по годам: 811 517,38   172 032,28   253 943,10   128 514,00   128 514,00   128 514,00   

». 
2. В части 8 муниципальной программы «Паспорт подпрограммы II «Развитие музейного дела» позицию «Источники 

финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации  (тыс. руб.): Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета Московской области 1 265,98   1 265,98   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета  городского округа Ступино Московской области  91 345,00   18 269,00   18 269,00   18 269,00   18 269,00   18 269,00   

Внебюджетные средства 1 797,19   1 797,19   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по подпрограмме II, в том числе по годам: 94 408,17   21 332,17   18 269,00   18 269,00   18 269,00   18 269,00   

». 
3. В части 8.1. «Перечень мероприятий подпрограммы II «Развитие музейного дела» (далее - Подпрограмма II) муниципальной 

программы: 
3.1. Пункт 1 Подпрограммы II изложить в следующей редакции: 

« 
1 Основное мероприятие 01  

Обеспечение выполнения 
2023-
2027 

Итого 94 251,20   21 175,20   18 269,00   18 269,00   18 269,00   18 269,00   

  Средства бюджета Московской 1 265,98   1 265,98   0,00   0,00   0,00   0,00   



 

функций муниципальных 
музеев 

области 

Средства бюджета городского округа 
Ступино Московской области 

91 345,00   18 269,00 18 269,00   18 269,00   18 269,00   18 269,00   

Внебюджетные источники 1 640,22   1 640,22   0,00   0,00   0,00   0,00   

». 
3.2. Пункт 1.2. Подпрограммы II изложить в следующей редакции: 

« 
1.2. Мероприятие 01.04.                              

Сохранение достигнутого уровня 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
культуры 

2023 Итого 1 265,98   1 265,98   0,00   0,00   0,00   0,00   Комитет культуры 
и молодежной 

политики, 
подведомственные 

учреждения 

Средства бюджета 
Московской области 

1 265,98   1 265,98   0,00   0,00   0,00   0,00   

  Достижение соотношения средней 
заработной платы работников 
учреждений культуры без учета 
внешних совместителей и 
среднемесячной начисленной 
заработной платы наемных 
работников в организациях, у 
индивидуальных предпринимателей 
и физических лиц (среднемесячному 
доходу от трудовой деятельности) в 
Московской области, (%) 

    

Всего 
Итого 

1-й 
год 

В том числе по кварталам 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

  

1 
кварт

ал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

96,28   96,28 0,00 0,00 96,28 96,28 0 0 0 0 

». 
4. В части 9 муниципальной программы «Паспорт подпрограммы III «Развитие библиотечного дела» позицию «Источники 

финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации  (тыс. руб.): Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 890,15   296,95   298,92   294,28   0,00   0,00   

Средства бюджета Московской области 3 706,88   3 221,34   234,86   250,68   0,00   0,00   

Средства бюджета  городского округа Ступино Московской области 298 630,35   57 119,32   60 470,55   60 474,48   60 283,00   60 283,00   

Внебюджетные средства 3 994,67   3 994,67   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по подпрограмме  III, в том числе по годам: 307 222,05   64 632,28   61 004,33   61 019,44   60 283,00   60 283,00   

». 
5. В части 9.1. «Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие библиотечного дела» (далее - Подпрограмма III) 

муниципальной программы: 
5.1. Пункт 1 и подпункт 1.1. Подпрограммы III изложить в следующей редакции: 

« 
1 Основное мероприятие 01 

Организация библиотечного 
2023-
2027 

Итого 304 
470,33   

61 880,56   61 
004,33   

61 
019,44   

60 
283,00   

60 
283,00     



 

обслуживания населения 
муниципальными 
библиотеками Московской 
области 

Средства 
федерального 
бюджета 

890,15   296,95   298,92   294,28   0,00   0,00   

Средства бюджета 
Московской области  

3 
706,88   

3 221,34   234,86   250,68   0,00   0,00   

Средства бюджета           
городского округа 
Ступино Московской 
области 

298 
630,35   

57 119,32   60 
470,55   

60 
474,48   

60 
283,00   

60 
283,00   

Внебюджетные 
источники 

1 
242,95   

1 242,95   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.1 Мероприятие 01.01                                           
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений - 
библиотеки 

2023-
2027 

Итого 299 
307,95   

58 175,95   60 
283,00   

60 
283,00   

60 
283,00   

60 
283,00   

Комитет 
культуры и 

молодежной 
политики, 

подведомст
венные 

учреждения 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

298 
065,00   

56 933,00   
60 

283,00   
60 

283,00   
60 

283,00   
60 

283,00   

Внебюджетные 
источники 

1 
242,95   

1 242,95   0,00   0,00   0,00   0,00   

Количество посещений 
общедоступных (публичных) 
библиотек и структурных 
подразделений 
осуществляющих 
библиотечную деятельность 
(включая число посещений 
КИБО), тыс. ед. 

    

Всего Итого 
1-й 
год 

В том числе по кварталам 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

  

1 
кварт

ал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

2955,9
15 

402,9
65 

78,00 
194,0

0 
287,0

0 
402,9

65 
470,12

6 
619,44

7 
694,60

8 
768,76

9 

». 
5.2. Подпункт 1.4. Подпрограммы III изложить в следующей редакции: 

« 
1.4. Мероприятие 01.04.                              

Сохранение достигнутого уровня 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
культуры 

2023 

Итого 

2 988,02   

2 988,02   0,00   0,00   0,00   0,00   Комитет 
культуры и 

молодежной 
политики, 

подведомстве
нные 

учреждения 

Средства бюджета 
Московской 
области  

2 988,02   

2 988,02   0,00   0,00   0,00   0,00   

Достижение соотношения средней 
заработной платы работников 
учреждений культуры без учета 
внешних совместителей и 
среднемесячной начисленной 
заработной платы наемных 

    

Всего 
Итого 

1-й 
год 

В том числе по кварталам 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

  

1 
кварт

1 
полуг

9 
меся

12 
меся



 

работников в организациях, у 
индивидуальных предпринимателей 
и физических лиц (среднемесячному 
доходу от трудовой деятельности) в 
Московской области, (%) 

ал одие цев цев 

96,28 96,28 0 0 96,28 96,28 0 0 0 0 

». 
6. В части 10 муниципальной программы  «Паспорт подпрограммы IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-

концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» позицию «Источники финансирования подпрограммы,  в том числе 
по годам реализации программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 
« 
Средства федерального бюджета 350,00   350,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета Московской области 17 572,67   17 572,67   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета  городского округа Ступино Московской области 1 791 614,00   358 322,80   358 322,80   358 322,80   358 322,80   358 322,80   

Внебюджетные средства 35 934,49   35 934,49   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по подпрограмме IV, в том числе по годам: 1 845 471,16   412 179,96   358 322,80   358 322,80   358 322,80   358 322,80   

». 
7. В части 10.1. Перечень мероприятий подпрограммы IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и 

культурно-досуговой деятельности, кинематографии» муниципальной программы: 
7.1. Пункт 2 и подпункт 2.1 Подпрограммы IV изложить в следующей редакции: 

« 
2. Основное мероприятие 04 

Обеспечение функций 
культурно-досуговых 
учреждений 2023-

2027 

Итого 1 189 
641,26   

258 839,74   
230 

428,12   
233 

457,80   
233 

457,80   
233 

457,80   

  

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

1 164 
259,32   

233 457,80   
230 

428,12   
233 

457,80   
233 

457,80   
233 

457,80   

Внебюджетные 
источники 

25 
381,94   

25 381,94   0,00   0,00   0,00   0,00   

2.1. Мероприятие 04.01 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - культурно-
досуговые учреждения 

2023-
2027 

Итого 1 189 
641,26   

258 839,74   
230 

428,12   
233 

457,80   
233 

457,80   
233 

457,80   
Комитет 

культуры и 
молодежной 

политики, 
подведомст

венные 
учреждения 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

1 164 
259,32   

233 457,80   
230 

428,12   
233 

457,80   
233 

457,80   
233 

457,80   

Внебюджетные 
источники 

25 
381,94   

25 381,94   0,00   0,00   0,00   0,00   

Число посещений культурно-
массовых мероприятий 
учреждений культурно-
досугового типа, являющихся 

  

  

Всего 
Итого 

1-й 
год 

В том числе по кварталам 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

  
1 

кварт
ал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 



 

юридическими лицами или 
обособленными 
подразделениями 
юридических лиц, (тыс. чел.) 

3916,485 536,8
58 

98,70 260,3
0 

404,3
0 

536,8
58 

626,33
5 

820,28
8 

916,76
4 

1016,2
4 

». 
7.2. Пункт 3 Подпрограммы IV дополнить подпунктом 3.3 и изложить его в следующей редакции: 

« 
3. Основное мероприятие 05 

Модернизация материально-
технической базы, проведение 
капитального ремонта, 
текущего ремонта, 
благоустройство территорий 
муниципальных театрально-
концертных и культурно-
досуговых учреждений 

2023-
2027 

Итого 7 174,07   4 144,39   3 029,68   0,00   0,00   0,00   

  
  
  

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино 
Московской 
области 

3 029,68   0,00   3 029,68   0,00   0,00   0,00   

Внебюджетные 
источники 

4 144,39   4 144,39   0,00   0,00   0,00   0,00   

3.1. Мероприятие 05.01.                                        
Модернизация (развитие) 
материально-технической базы 
театрально-концертных 
учреждений культуры 

2023-
2027 

Итого 1 631,45   1 631,45   0,00   0,00   0,00   0,00   
Комитет 

культуры и 
молодежной 

политики, 
подведомственн
ые учреждения 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюджетные 
источники 

1 631,45   1 631,45   0,00   0,00   0,00   0,00   

Проведена модернизация 
(развитие) материально-
технической базы муниципальных 
театрально-концертных 
организаций и учреждения 
культуры, осуществляющих 
демонстрацию кинофильмов, 
кинопрокат, развитие 
киноискусства, (ед.) 

  

  

Всего 
Итого 

1-й 
год 

В том числе по кварталам 

2024 год 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

  1 
кварт

ал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 

3.2. Мероприятие 05.02.                                        
Модернизация (развитие) 
материально-технической базы 
культурно-досуговых учреждений 
культуры 

2023-
2027 

Итого 2 512,94   2 512,94   0,00   0,00   0,00   0,00   
Комитет 

культуры и 
молодежной 

политики, 
подведомственн
ые учреждения 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюджетные 
источники 

2 512,94   2 512,94   0,00   0,00   0,00   0,00   

Осуществлена поставка товаров, 
услуг в целях модернизации 
(развития) метериально-
технической базы культурно-

  

  

Всего 
Итого 

1-й 
год 

В том числе по кварталам 

2024 год 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

  1 
кварт

ал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 



 

досуговых учреждений культуры, 
(ед.) 

1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 

3.3. Мероприятие 05.04  
Проведение капитального 
ремонта, текущего ремонта и 
благоустройство территорий 
культурно-досуговых учреждений 
культуры 

2024 

Итого 3 029,68   0,00   3 029,68   0,00   0,00   0,00   
Комитет 

культуры и 
молодежной 

политики, 
подведомственн
ые учреждения 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

3 029,68   0,00   3 029,68   0,00   0,00   0,00   

Внебюджетные 
источники 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Проведен капитальный ремонт, 
текущий ремонт и 
благоустройство территорий 
муниципальных театрально-
концертных организаций и 
учреждений культуры, 
осуществляющих демонстрацию 
кинофильмов, кинопрокат, 
развитие киноискусства, (ед.) 

  

  

Всего 
Итого 

1-й 
год 

В том числе по кварталам 

2024 год 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

  
1 

кварт
ал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

». 
7.3. Пункт 5 и подпункт 5.1. Подпрограммы IV изложить в следующей редакции: 

« 
5. Основное мероприятие 07            

Обеспечение функций 
муниципальных учреждений 
культуры Московской 
области 

2023 

Итого 17 
456,00   

17 456,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  
  

Средства бюджета 
Московской 
области 

17 
456,00   

17 456,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

5.1. Мероприятие 07.01                    
Сохранение достигнутого 
уровня заработной платы 
работников муниципальных 
учреждений культуры 

2023 

Итого 17 
456,00   

17 456,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Комитет 

культуры и 
молодежной 

политики, 
подведомственн
ые учреждения 

Средства бюджета 
Московской области 17 

456,00   
17 456,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Достижение соотношения 
средней заработной платы 
работников учреждений 
культуры без учета внешних 
совместителей и 
среднемесячной начисленной 
заработной платы наемных 
работников в организациях, у 
индивидуальных 

  

  

Всего 
Итого 

1-й 
год 

В том числе по кварталам 

2024 год 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

  

1 
кварт

ал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 



 

предпринимателей и 
физических лиц 
(среднемесячному доходу от 
трудовой деятельности) в 
Московской области, (%) 

96,28 96,28   0,00   0,00   96,28   96,28   0 0 0 0 

». 
8. Часть 10.2. Методика определения результатов выполнения мероприятий  IV «Развитие профессионального искусства, 

гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» изложить в следующей редакции: 
«10.2. Методика определения результатов выполнения мероприятий  IV «Развитие профессионального искусства, 

гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» 
№ 
п/п 

Номер 
основного 

мероприятия  

Номер 
мероприятия  

Наименование результата Единица 
измерения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 

1 01 01 Численность зрителей, посетивших концертные организации и 
самостоятельные коллективы государственной и 

муниципальной форм собственности 

тыс. чел. Формы 9-НК и 12-НК организаций, подведомственных 
Министерству культуры Московской области, 

внутриведомственная отчетность учреждений культуры, 
подведомственных Министерству культуры Московской области 

2 04 01 Число посещений культурно-массовых мероприятий 
учреждений культурно-досугового типа, являющихся 

юридическими лицами или обособленными подразделениями 
юридических лиц 

тыс. чел. Форма федерального статистического наблюдения 7-НК 
«Сведения об организации культурно-досугового типа» 

3 05 01 Проведена модернизация (развитие) материально-технической 
базы муниципальных театрально-концертных организаций и 

учреждения культуры, осуществляющих демонстрацию 
кинофильмов, кинопрокат, развитие киноискусства 

ед. Значение показателя определяется по фактическому  количеству 
театрально-концертных учреждений культуры куда осуществлена 

поставка товаров, услуг в целях модернизации (развития) 
материально-технической базы  

4 05 02 Осуществлена поставка товаров, услуг в целях модернизации 
(развития) материально-технической базы культурно-досуговых 

учреждений культуры 

ед. Значение показателя определяется по фактическому  количеству 
культурно-досуговых учреждений культуры куда осуществлена 

поставка товаров, услуг в целях модернизации (развития) 
материально-технической базы  

5 05 04 Проведен капитальный ремонт, текущий ремонт и 
благоустройство территорий муниципальных театрально-

концертных организаций и учреждений культуры, 
осуществляющих демонстрацию кинофильмов, кинопрокат, 

развитие киноискусства 

ед. Значение показателя определяется по фактическому  количеству 
муниципальных театрально-концертных организаций и 

учреждений культуры, где проведен капитальный ремонт, 
текущий ремонт и благоустройство территорий  

6 06 01 Увеличение числа посетителей парков культуры и отдыха.  % Форма федерального статистического наблюдения № 11-НК 
«Сведения о работе парка культуры и отдыха (городского сада)»           

Значение рассчитывается от базового значения (2022 год) 

7 06 02 Проведены праздничные и культурно-массовых мероприятия, 
фестивали, конкурсы 

ед. Отчеты по муниципальному заданию о проведенных 
мероприятиях 



 

8 07 01 Достижение соотношения средней заработной платы 
работников учреждений культуры без учета внешних 

совместителей и среднемесячной начисленной заработной 
платы наемных работников в организациях, у индивидуальных 

предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу 
от трудовой деятельности) в Московской области, (%) 

% 

Иной межбюджетный трансферт предоставленный в рамках 
постановления Правительства Московской области от 31.07.2023 
№561-ПП, перечня поручений по итогам Обращения Губернатора 
Московской области "Наше Подмосковье Мы вместе" от 07.2023 

года. 

9 А2 03 Оказана государственная поддержка лучшим сельским 
учреждениям культуры 

ед. Иной межбюджетный трансферт предоставляется по итогам 
конкурса, проведенного Министерством 

». 
9. В части 11 муниципальной программы «Паспорт подпрограммы V «Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры» позицию «Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации 
программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации  (тыс. руб.): Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета Московской области 400 913,24   165 294,98   235 618,26   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета  городского округа Ступино Московской области 121 326,32   49 985,99   71 340,33   0,00   0,00   0,00   

Внебюджетные средства 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по подпрограмме V,  в том числе по годам: 522 239,56   215 280,97   306 958,59   0,00   0,00   0,00   

». 
10. В части 11.1. Перечень мероприятий подпрограммы V «Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений культуры» пункт 2 и подпункт 2.1 изложить в следующей редакции: 
« 

2. Основное мероприятие 
А1. Федеральный проект 
«Культурная среда» 

2023-
2024 

Итого 519 
787,56   

214 680,97   305 
106,59   

0,00   0,00   0,00   

  

Средства бюджета 
Московской области  

399 
196,84   

164 874,98   234 
321,86   

0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета 
городского округа Ступино 
Московской области 

120 
590,72   

49 805,99   70 
784,73   

0,00   0,00   0,00   

Внебюджетные источники 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2.1. Мероприятие А1.01.  
Проведение капитального 
ремонта, технического 
переоснащения и 
благоустройство 
территорий 
муниципальных объектов 
культуры 

2023-
2024 

Итого 519 
787,56   

214 680,97   305 
106,59   

0,00   0,00   0,00   
Комитет 

культуры и 
молодежной 

политики, 
подведомств

енные 
учреждения 

Средства бюджета 
Московской области  

399 
196,84   

164 874,98   234 
321,86   

0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета городского 
округа Ступино Московской 
области 

120 
590,72   

49 805,99   70 
784,73   

0,00   0,00   0,00   

Внебюджетные источники 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Капитально     Всего Итого  В том числе по кварталам 2024 2025 2026 2027   



 

отремонтированы объекты 
культурно-досуговых 
учреждений 
муниципальных 
образований Московской 
области, ед. 

1-й 
год 

1 
кварт

ал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

год год год год 

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

». 
11. В части 12 муниципальной программы  Паспорт подпрограммы VI «Развитие образования в сфере культуры» позицию 

«Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации программы (тыс.руб.)» изложить в следующей 
редакции: 
« 
Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации  (тыс. руб.): Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 77 881,05   7 640,75   70 240,30   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета Московской области 54 639,92   11 994,03   42 645,89   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета  городского округа Ступино Московской области 667 182,33   140 583,42   141 056,91   128 514,00   128 514,00   128 514,00   

Внебюджетные средства 11 814,08   11 814,08   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по подпрограмме  VI , в том числе по годам: 811 517,38   172 032,28   253 943,10   128 514,00   128 514,00   128 514,00   

». 
12. В части 12.1. «Перечень мероприятий подпрограммы VI «Развитие образования в сфере культуры» муниципальной 

программы пункт 1 и подпункт 1.1 изложить в следующей редакции: 
« 

1 Основное мероприятие 01 
Обеспечение функций 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования сферы 
культуры 

2023-
2027 

Итого 656 716,39   142 660,39   128 
514,00   

128 
514,00   

128 
514,00   

128 
514,00   

  

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

645 920,00   131 864,00   128 
514,00   

128 
514,00   

128 
514,00   

128 
514,00   

Внебюджетные 
источники 

10 796,39   10 796,39   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.1 Мероприятие 01.01  
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования сферы культуры 

2023-
2027 

Итого 656 716,39   142 660,39   128 
514,00   

128 
514,00   

128 
514,00   

128 
514,00   

Комитет 
культуры и 

молодежной 
политики, 

подведомстве
нные 

учреждения 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

645 920,00   131 864,00   128 
514,00   

128 
514,00   

128 
514,00   

128 
514,00   

Внебюджетные 
источники 

10 796,39   10 796,39   0,00   0,00   0,00   0,00   

Доля достижения 
показателей муниципального 
задания, характеризующих 

  

  

Всего 

Итого  

В том числе по кварталам 
2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

  



 

объем оказываемых 
муниципальных услуг (работ) 
от установленных 
показателей муниципального 
задания, характеризующих 
объем муниципальных услуг 
(работ), процент. 

1-й 
год 

1 
кварт

ал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

100 

100 25 50 75 100 100 100 100 100 

». 
 

 
 


